
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VII – БРОЈ 29 ДИМИТРОВГРАД, 18.10.2023.  

                                                                                                                                               1 
 
 

САДРЖАЈ  
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
 

1. Правилник о пружању стамбене подршке у виду непрофитног закупа...........................2 

2. Правилник о пружању стамбене подршке у виду субвенционисања закупнина.............9 

3. Правилник о пружању стамбене подршке у виду унапређења услова становања......15 

4. Правилник о условима, начину и критеријумима за доделу студентских стипендија 

студентима са територије општине Димитровград за школску 2023/2024 годину........20 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

 
 

1. Оглас за давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у својини 

Републике Србије у општини Димитровград – други груг 2023......................................28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 
 
 
 

На основу члана 88, члана 89, члана 90, члана 91, члана 92. став. 1, члана 93.  став 1. тачка 
1. и став 2. и члана 94. Закона о становању и одржавању зграда ("Сл. гласник РС", бр. 
104/2016 и 9/2020 - др. закон), Правилника о јединственој методологији обрачуна 
непрофитне закупнине ("Службени гласник РС", број 90 од 6. октобра 2017.), члана 46. став 
1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), Одлуке о пружању стамбене подршке 
на територији општине Димитровград („Службени лист општине Димитровград“ бр. 41/20 и 
20/23), члана 63. став 1. тачка 23. Статута општине Димитровград („Службени лист општине 
Димитровград бр. 6/19”), члана 29. Одлуке о Општинском већу општине Димитровград („Сл. 
лист општине Димитровград“ бр. 16/19) и члана 59. Пословника Општинског већа општине 
Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“ бр. 22/20), Општинско веће општине 
Димитровград, на седници одржаној дана 17. октобра 2023. године, доноси 
 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ПРУЖАЊУ СТАМБЕНЕ ПОДРШКЕ У ВИДУ  
НЕПРОФИТНОГ ЗАКУПА 

 
 

Члан 1. 
Овим Правилником уређују се начин и услови доделе стамбене подшке у виду непрофитног 
закупа, као и лица која су корисници овог вида стамбене подршке. 
 

Члан 2. 
Закуп стана по условима непрофитног закупа представља давање у закуп стана за чије 
коришћење закупац плаћа непрофитну закупнину, под условима и на начин одређен 
Законом о становању и одржавању зграда (у даљем тексту: Закон), Одлуком о пружању 
стамбене подршке на територији општине Димитровград (у даљем тексту: Одлука), овим 
Правилником и Уговором о непрофитном закупу. 
 

Члан 3. 
Право на непрофитни закуп има једночлано домаћинство чији максималан приход не 
прелази износ од 1,2 просечне зараде без пореза и доприноса у општини Димитровград. 
Максималан приход за вишечлана домаћинства, као услов за остваривање права из става 1. 
овог члана, обрачунава се множењем максималног прихода једночланог домаћинство за 
одговарајућу врсту стамбене подршке из става 1. овог члана са коефицијентом (К) који се 
израчунава по формули К=1+Оx0,7+Дx0,5, где је 1 - лице које остварује право на стамбену 
подршку, О - број чланова домаћинства старости преко 14 година, а Д - број деце старости 
до 14 година. 
Приликом утврђивања максималних прихода породичног домаћинства особама са 
инвалидитетом коефицијент се увећава за додатних 0,5. 
Под приходима из става 1. овог члана сматрају се: 
1) примања и приходи који се остварују у месечним износима и то зарада, односно плата 
или накнада зараде, односно накнада плате, уговора о делу, пензија; 
2) приход од регистрованог пољопривредног газдинства; 
3) приход по основу обављања регистроване предузетничке делатности; 
4) приходи у виду добити или дивиденди кроз чланство у привредном друштву; 
5) други приходи у складу са законом. 
Под приходима из става 1. овог члана не сматрају се примања која се остварују по основу 
инвалидитета. 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 
Приликом утврђивања границе прихода као услова за остваривање права непрофитни закуп 
узима се просечан месечни приход породичног домаћинства остварен у периоду од шест 
месеци који претходе месецу у коме је расписан јавни позив за доделу стамбене подршке. 
Просечни приход из претходног става рачуна се на основу података доступних на званичној 
интернет страници Републичког завода за статистику. 
 

Члан 4. 

Корисник стамбене подршке у виду непрофитног закупа је лице које је држављанин 
Републике Србије и има непрекидно пријављено пребивалиште на територији општине 
Димитровград у трајању од најмање пет (5) година од дана подношења захтева за стамбену 
подршку и чији приходи не прелазе границе прихода из члана 3. овог Правилника, а које је : 
1) бескућник, односно лице које је са таквим статусом регистровано у Центру за социјални 
рад Димитровград; 
2) привремени бескућник, односно лице које је остало без стана или су му значајно 
нарушени услови становања услед конструктивне нестабилности објекта, односно услед 
елементарне или друге непогоде, а које нема довољно средстава да самостално реши 
стамбену потребу; 
3) жртва породичног насиља без стана или одговарајућег стана, која нема довољно 
средстава да самостално реши стамбену потребу; 
4) лице без стана које је корисник права на новчану социјалну помоћ у смислу закона који 
уређује социјалну заштиту; 
5) лице без стана, односно без одговарајућег стана које има својство борца I категорије, као 
и корисник права из области борачко-инвалидске заштите и заштите цивилних инвалида 
рата; 
6) лице без стана, односно без одговарајућег стана које је особа са инвалидитетом; 
7) лице без стана, односно без одговарајућег стана, које нема довољно средстава да 
обезбеди стан на тржишту за себе или за себе и своје породично домаћинство. 
Лице без стана је лице које нема у својини стан, односно породичну кућу на територији 
Републике Србије. 
Лице без одговарајућег стана је лице које има у својини једино стан или породичну кућу која 
не задовољава најмање један од услова прописаних чланом 90. Закона о становању и 
одржавања зграда (у даљем тексту: Закон). 
У поступку утврђивања да ли је лице без стана, поред доказних средстава предвиђених 
законом којим се уређује општи управни поступак, доставља се и изјава да подносилац 
захтева за стамбену подршку као и чланови његовог домаћинства немају у својини стан на 
територији Републике Србије, која се даје под кривичном и материјалном одговорношћу и на 
којој се потпис подносиоца захтева оверава у складу са законом којим се врши овера 
потписа. 
 

Члан 5. 
Непрофитна закупнина се обрачунава на годишњем нивоу у односу на вредност стана на 
дан 31. децембар године која претходи години обрачуна закупнине, тако што се вредност 
стана која чини основицу пореза на имовину за одговарајућу годину множи са 
коефицијентом који изражава све стварне трошкове прибављања, коришћења и одржавања 
стана.  
Непрофитна закупнина се обрачунава у фиксном динарском износу за период од годину 
дана, и то за другу половину текуће године и прву половину наредне године, а плаћа у 
једнаким месечним ратама до 15. у месецу за текући месец. 
За редовно плаћање закупнине непрофитне закупнине, закупцу припада попуст у износу од 
5% на износ закупнине, уколико уговором о закупу није другачије одређено. 
За плаћање закупнине по истеку рока из става 1. овог члана за период доцње зарачунава се 
законска затезна камата, уколико уговором о закупу није другачије уређено. 
 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 
 

Члан 6. 
Непрофитном закупнином су обухваћени трошкови одржавања стана и заједничких делова 
зграде, трошкови управљања зградом, амортизација, као и трошкови прибављања стана и 
припадајућих заједничких делова, рачунајући и земљиште на коме је изграђен стамбени 
објекат. 
Непрофитна закупнина се састоји из следећих елемената заснованих на стварним 
трошковима, који се изражавају у процентним поенима и чијим збиром се добија 
коефицијент из члана 5. став 1. овог Правилника: 
1) трошкова одржавања, што су трошкови инвестиционог и текућег одржавања заједничких 
делова зграде и трошкови инвестиционог одржавања стана и могу износити највише 1,0% од 
вредности стана на годишњем нивоу за неамортизоване станове, односно 1,5% од 
вредности стана на годишњем нивоу за амортизоване станове, као и трошкови осигурања 
од уобичајених ризика пожара и изливања воде и могу износити највише 0,05% од 
вредности стана на годишњем нивоу; 
2) трошкова управљања, што су трошкови управљања зградама, становима и закупцима, 
укључујући и трошкове покривања ризика наплате закупнине и могу износити највише 0,8% 
од вредности стана на годишњем нивоу; 
3) амортизације, која се за неамортизоване станове израчунава по стопи од 1,45% на 
годишњем нивоу, док се за станове старије од 67 година не рачуна. 
Амортизација се не обрачунава у непрофитној закупнини закупцу, који остварује право на 
коришћење стана у закуп по непрофитним условима уколико је стан који је предмет закупа 
прибављен донаторским средствима, односно може бити умањена за део средстава 
обезбеђених кроз ту донацију. 
Уколико се прибављање стана за непрофитни закуп финансира кредитним средствима, 
закупнина може садржати и трошкове финансирања највише до 0,5% од вредности стана. 
Збир највиших стопа појединих елемената закупнине, изражена као проценат од вредности 
стана  на годишњем нивоу, је горња граница годишње стопе непрофитне закупнине и не 
може бити већа од 2,904%. 
Непрофитна закупнина на месечном нивоу се израчунава тако што се непрофитна 
закупнина обрачуната на годишњем нивоу, у складу са чланом 5. став 1. овог Правилника, 
подели са бројем 12. 
 

Члан 7. 
Елементи обрачуна непрофитне закупнине станова грађених неповратним (донаторским) 
или повратним финансијским средствима која су делимично субвенционисана, намењених 
одређеним категоријама становништва, могу одступати од елемената из члана 6. овог 
Правилника у складу са условима програма стамбене подршке и одговарајућих стамбених 
пројеката у оквиру којих су станови изграђени, а највише до нивоа дате донације, односно 
субвенције, у складу са Законом.  
 

Члан 8. 
Закупац сноси трошкове текућег одржавања стана и то: 
1) поправке или замену делова електричних инсталација у стану (прекидача, сијалица и др.); 
2) дератизацију, дезинсекцију и дезинфекцију просторија у стану; 
3) редовне прегледе и сервисирање инсталација водовода и канализације од прикључка на 
заједничку водоводну и канализациону вертикалу зграде до прикључка на санитарни уређај 
(сифон судопере, умиваоника и сл.) у стану; 
4) одгушивање канализационе мреже која припада само стану закупца, одношење изливних 
остатака и дезинфекција просторија у стану; 
5) чишћење снега и леда са прозора, балкона, лођа и тераса свог стана; 

6) поправку или замену окова, брава, катанаца и других уређаја за затварање просторија у 
стану; 

7) кречење просторија у стану; 

8) одржавање хигијене у стану (чишћење и прање просторија, застакљених површина и др.); 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  5 
 
9) друге радове којима се обезбеђује текуће одржавање стана на задовољавајућем нивоу 
употребљивости. 

 
Члан 9. 

Закуподавац сноси трошкове текућег одржавања зграде и то: 
1) поправке или замену аутомата за заједничко осветљење, прекидача, сијалица и др.; 
2) дератизацију, дезинсекцију и дезинфекцију заједничких просторија у згради; 
3) редовне прегледе и сервисирање хидрофорских постројења у згради, инсталација 
централног грејања (подстаница, мреже са грејним телима, вентиле и др.), инсталација и 
уређаја за гашење пожара у згради, громобранских инсталација, инсталација водовода и 
канализације у згради, електро инсталација, уређаја за нужно светло, уређаја и опреме за 
вентилацију зграде; 
4) чишћење олука и олучних цеви зграде; 
5) поправку или замену окова, брава, катанаца и других уређаја за затварање ормара за 
струјомере, водомере, телефонске и телевизијске инсталације у згради; 
6) кречење заједничких просторија у згради; 
7) одржавање хигијене у заједничким деловима зграде (чишћење и прање улаза, 
заједничких просторија, степеништа, ходника, застакљених површина и др.); 
8) друге радове којима се обезбеђује текуће одржавање зграде на задовољавајућем нивоу 
употребљивости. 

 
Члан 10. 

Закуподавац сноси трошкове инвестиционог одржавања стана и зграде и то: 
1) кровне конструкције и других конструктивних делова зграде; 

2) кровног покривача и других елемената крова (димњаци, вентилациони канали, кровни 
отвори, кровни светларници, лимене опшивке и увале, сливници, одводи и други елементи 
крова, заједничких лођа и тераса и др.); 

3) олука, олучних цеви и других елемената за одвод воде са крова и заштиту зграде од 
продора воде; 

4) хоризонталне и вертикалне хидроизолације; 

5) водоводне и канализационе мреже од прикључка на градску водоводну и канализациону 
мрежу, сенгрупа или другог изливног места до прикључка на санитарни уређај (сифон 
судопере, умиваоника и сл.) у згради; 

6) вентилационих цеви канализационе мреже и њихових глава на крову зграде; 

7) електроинсталације зграде до струјомерног ормара; 

8) инсталација централног грејања, грејних тела у згради, делова топлотних постројења и 
уређаја зграде са пуњењем, пражњењем и озрачивањем топловодне мреже, као и поправка 
или замена инсталација за гас; 

9) пумпног постројења за избацивање воде (отпадне, подземне и кишне) са припадајућим 
деловима (просторија са инсталацијама и уређајима); 

10) хидрофорског или другог пумпног постројења за снабдевање зграде водом или за 
смањење притиска воде, са припадајућим деловима и инсталацијама; 

11) дотрајалих металних, стаклених и других ограда на крову, степеништу, терасама, 
лођама и другим заједничким деловима зграде; 

12) канала за смеће у згради; 

13) дотрајалих подова, плафона и зидова у заједничким деловима зграде и стану; 

14) дотрајалих дрвених и металних делова на прозорима и вратима стана и заједничких 
просторија зграде; 

15) оштећених и дотрајалих фасада, фасадних облога и елемената фасаде и других 
спољних делова зграде са приоритетом заштите фасаде од продора воде и влаге; 

16) инсталације и уређаја за узбуњивање у згради; 

17) громобрана, интерфона, кабловских и ПТТ инсталација, антенских уређаја и њихових 
делова у згради; 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  6 
 
18) хидраната, хидрантских црева и других хидрантских делова у згради; 

19) противпожарног степеништа зграде и инсталација и уређаја за заштиту од пожара; 

20) дотрајалих санитарних уређаја стана и зграде; 

21) уређаја за нужно осветљење. 

 
Члан  11. 

Закуподавац сноси трошкове хитних интервенција. 

Под хитним интервенцијама сматрају се радови на одржавању стамбене зграде којима се 
отклања непосредна опасност по живот и здравље људи или за околину и изводе се без 
одлагања. 
Радови хитних интервенција обухватају: 
1) скидање малтера, фасадних облога и других елемената фасаде и крова за које се утврди 
да угрожавају безбедност људи и имовине; 

2) поправке или замене делова кровног покривача, ради заштите од прокишњавања односно 
продора воде и других атмосферских падавина; 

3) кидање или поправке оштећених делова зграде, на балкону, тераси, лођи и степеништу 
зграде за које се утврди да угрожавају безбедност људи и имовине; 
4) поправке или замене водоводних и канализационих цеви у згради или стану када дође до 
прскања њених делова; 
5) поправку или замену хидрофора и његових делова када због квара зграда остане без 
воде; 
6) одгушивање заједничке канализационе мреже у згради или стану, одношење изливних 
остатака и дезинфекције просторија у згради или стану; 
7) избацивање подземних и сливних вода из подрумских и других просторија у згради; 
8) отклањање узрока нестанка струје због квара на електроинсталацији зграде од 
струјомерног ормара до разводне табле у стану односно сијаличног места у заједничким 
просторијама; 

9) утврђивање и отклањање узрока електризирања заједничких уређаја у згради и 
инсталација у згради и стану; 
10) поправке или замену цевне мреже, грејних тела и делова топловодних односно плинских 
постројења зграде, због прскања делова мреже, грејних тела и топловодног односно 
плинског система; 
11) отклањање кварова и недостатака који могу довести до пожара. 

 
 

Члан 12. 
Поступак доделе стамбене подршке у виду непрофитног закупа покреће се јавним огласом 
за пружање стамбене подршке за непрофитни закуп (у даљем тексту: Јавни оглас) који 
расписује Председник општине Димитровград. 
Стамбена комисија бодује захтеве према Правилнику за утврђивање реда првенства за 
доделу стамбене подршке, односно према мерилима за критеријуме услова становања, 
броју чланова породичног домаћинства, здравственог стања, инвалидности и телесног 
оштећења. 
Стамбена комисија ће у року од 8 дана од пријема неуредног захтева, односно захтева који 
није разумљив или није потпун обавестити подносиоца на који начин да уреди исти и 
упозорити га на правне последице у случају да га не уреди. 
Подносилац захтева мора уредити захтев у року од 8 дана од дана пријема обавештења из 
претходног става, а уколико га не уреди у предвиђеном року стамбена комисија ће решењем 
одбацити захтев. 
Неблаговремене захтеве и захтеве који не испуњавају услове из јавног позива стамбена 
комисија ће одбацити решењем. 
На основу спроведеног бодовања стамбена комисија саставља предлог листе реда 
првенства за непрофитне услове, која се објављује на огласној табли и званичној интернет 
страници општине Димитровград.  



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  7 
 
Подносиоци захтева могу поднети приговор Општинском већу општине Димитровград у року 
од 15 дана од дана објављивања исте. 
По доношењу одлуке о свим приговорима из претходног става, стамбена комисија утрђује 
листу реда првенства за непрофитни закуп коју доставља Скупштини општине 
Димитровград. 
Листа реда првенства објављује се у Службеном листу општине Димитровград, на огласној 
табли и на званичној интернет страници општине Димитровград. 
 

Члан 13. 
На основу листе реда првенства Скупштина општине Димитровград, на предлог Општинског 
већа општине Димитровград, доноси Одлуку о додели стамбене подршке у виду 
непрофитног закупа, која нарочито садржи: списак лица која остварују право на непрофитни 
закуп са свим личним подацима битним за закључење Уговора о непрофитном закупу (име, 
презиме и ЈМБГ корисника), назначење надлежног органа који закључује Уговор као и 
органа надлежног за проверу испуњености услова за остварење стамбене подршке за све 
време док она траје. 
Одлука из става 1. овог члана објављује се у Службеном листу општине Димитровград, на 
огласној табли и на званичној интернет страници општине Димитровград. 
Против Oдлуке из става 1. овог члана може се изјавити жалба Општинском већу општине 
Димитровград  у року од 15 дана од дана објављивања одлуке. 
На основу правноснажне Oдлуке о додели стамбене подршке у виду непрофитног закупа, 
Председник општине Димитровград закључује Уговор о непрофитном закупу (у даљем 
тексту: Уговор) са корисником који нарочито садржи: 
1) место и датум закључења уговора и податке о уговорним странама; 
2) број и датум Одлуке о додели стамбене подршке у виду непрофитног закупа, 
3) податке о ближим условима доделе и коришћења непрофитног закупа; 
4) међусобне обавезе уговорних страна за непрофитни закуп као вид стамбене подршке; 
5) друге битне карактеристике непрофитног закупа. 
 

Члан 14. 
Уговор се закључује у писаној форми, садржи податаке из члана 13. став 4. овог Правилника 
и висину утврђене непрофитне закупнине. 
Уговор се  закључује на период од највише 5 (пет) година и на писани захтев закупца се 
може обнављати са истим роком и под истим условима, осим уколико: 
1) закупац или члан његовог породичног домаћинства реши стамбену потребу на други 
начин; 
2) се приходи домаћинства повећају изнад највећих прихода утврђених у члану 3. овог 
Правилника за непрофитни закуп. 
Захтев за обнављање непрофитног закупа закупац подноси стамбеној комисији најкасније 
30 дана пре истека уговорног рока, уз који доставља доказе да није дошло до промене 
статуса закупца и чланова његовог породичног домаћинства на основу којег је остварено 
право на непрофитни закуп. 
Закупац је дужан да у року од 30 дана од дана промене било које од околности на основу 
којих је остварено право на непрофитни закуп (промена броја чланова породичног 
домаћинства, промена прихода и др.) закуподавцу достави обавештење о томе. 
У случају да закупац престане да испуњава обавезе предвиђене Уговором, Уговор се 
раскида, а рок за исељење из стана не може бити краћи од 90 дана.  
 

Члан 15. 
Јавни оглас којим се покреће поступак доделе стамбене подршке у виду непрофитног закупа  
садржи предмет огласа, услове за доделу стамбене подршке, утврђене границе прихода као 
услова за остваривање права на непрофитни закуп у прецизираном новчаном износу, 
поступак за спровођење стамбене подршке, начин и рок подношења пријава, као и потребну 
документацију коју подносилац захтева прилаже. 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  8 
 
 

Члан 16. 
Документација која се подноси уз захтев за доделу стамбене подршке прецизираће се у 
Јавном огласу. 
      

Члан 17. 
За контролу спровођења овог вида стамбене подршке и испуњење обавеза из Уговора о 
непрофитном закупу надлежна је стамбена комисија. 
 

Члан 18. 
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о пружању стамбене 
подршке у виду неппрофитног закупа („Сл. лист општине Димитровград“ бр.  44/20). 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од објављивања у „Службеном листу општине 
Димитровград“. 
 
 
Број: 06-270/2023-15/150-9 
У Димитровграду,  
дана 17.10.2023. године  
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД  
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Владица Димитров, с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  9 
 

 
На основу члана 93. став 1. тачка 2. и члана 95. Закона о становању и одржавању зграда 
("Сл. гласник РС", бр. 104/2016 и 9/2020 - др. закон), члана 46. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), Одлуке о пружању стамбене подршке на територији 
општине Димитровград („Службени лист општине Димитровград“ бр. 41/20 и 20/23), 
Правилника о јединственој методологији обрачуна непрофитне закупнине („Службени 
гласник РС“, бр. 104/216), члана 63. став 1. тачка 23. Статута општине Димитровград 
(„Службени лист општине Димитровград бр. 6/19”), члана 29. Одлуке о Општинском већу 
општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“ бр. 16/19) и члана 59. Пословника 
Општинског већа општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“ бр. 22/20), 
Општинско веће општине Димитровград, на седници одржаној дана 17. октобра 2023. 
године, доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ПРУЖАЊУ СТАМБЕНЕ ПОДРШКЕ  

У ВИДУ СУБВЕНЦИОНИСАЊА ЗАКУПНИНЕ  
 
 

Члан 1.  
Овим Правилником уређују се услови, начин и корисници стамбене подршке у виду 
субвенционисања закупнине стана.  
 

Члан 2.  
Субвенционисање закупнине стана у било ком облику својине представља пружање 
стамбене подршке учешћем у плаћању закупнине или непрофитне закупнине за закуп стана 
(стамбени додатак), највише до површине предвиђене чланом 3. овог Правилника, под 
условима и на начин одређен овим Правилником, Одлуком о пружању стамбене подршке на 
територији општине Димитровград (у даљем тексту: Одлука) и Уговором о субвенционисању 
закупнине стана.  
Стамбени додатак је субвенција која је одобрена за покривање дела утврђене закупнине, 
кориснику који не може да плати закупнину.  
 

Члан 3.  
Одговарајући стан у смислу овог Правилника је стан који испуњава услове према 
критеријуму просторних услова, опремљености стана основним инсталацијама, 
конструктивне сигурности и безбедности, као и заштите од спољних климатских утицаја и 
задовољења основних хигијенских услова становања.  
Према критеријуму просторних услова, у смислу става 1. овог члана, у зависности од броја 
чланова породичног домаћинства одговарајући стан је:  
1) за једночлано домаћинство - гарсоњера или једнособан стан, нето корисне стамбене 
површине од 22 м2 до 30 м2; 
2) за двочлано домаћинство - једнособан, једноипособан или двособан стан, нето корисне 
стамбене површине од 30 м2 до 48 м2; 
3) за трочлано домаћинство - једноипособан, двособан или двоипособан стан, нето корисне 
стамбене површине од 40 м2 до 56 м2; 
4) за четворочлано домаћинство - двособан, двоипособан или трособан стан, нето корисне 
стамбене површине од 50 м2 до 64 м2; 
5) за петочлано домаћинство - двоипособан, трособан или троипособан стан, нето корисне 
стамбене површине од 56 м2 до 77 м2; 
6) за шесточлано и веће домаћинство - трособан, троипособан или четворособан стан, нето 
корисне стамбене површине од 64 м2 до 86 м2. 
Према критеријуму опремљености стана основним инсталацијама, у смислу става 1. овог 
члана, одговарајући стан је стан који је опремљен основним водоводним, електричним и 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  10 
 
санитарним инсталацијама, а којима се обезбеђује снабдевање водом за пиће, електричном 
енергијом и одвођење отпадних вода.  
Према критеријуму конструктивне сигурности и безбедности, у смислу става 1. овог члана, 
одговарајући стан је стан који не представља опасност за живот и здравље људи, односно 
није склон паду и нису му угрожени конструктивни елементи у смислу закона којим се 
уређује изградња објеката.  
Према критеријуму заштите од спољашњих климатских утицаја и задовољења основних 
хигијенских услова становања, у смислу става 1. овог члана, одговарајући стан је стан који је 
заштићен од утицаја хладноће, кише, ветра и других неповољних климатских утицаја, као и 
који је снабдевен дотоком природне светлости и заштићен од влаге.  
За одговарајући стан из става 1. овог члана може се одобрити стамбени додатак подносиоцу 
пријаве, односно закупцу који није са зкуподавцем крвни сродник по правој линији без 
обзира на степен сродства, у побочној закључно са другим степеном сродства, а у 
тазбинском сродству закључно са другим степеном сродства.  
 

Члан 4.  
Услов да би се остварила субвенција на закуп стана у приватној својини је да закупнина не 
прелази највиши износ непрофитне закунине обрачунате према Правилнику о јединственој 
методологији обрачуна непрофитне закупнине („Службени лист РС“, број 104/16).  
У случају из става 1. овог члана, начин плаћања закупнине регулише се Уговором између 
Општине Димитровград и лица које користи овај вид стамбене подршке.  
За одобрени износ стамбеног додатка закуподавац стана (власник стана у приватној 
својини) смањује износ закупнине закупцу, а тај износ се рефундира из буџета општине 
Димитровград.  
По истеку периода за који је одобрен стамбени додатак, закупац може поново поднети 
молбу за стамбени додатак уколико испуњава услове.  
 

Члан 5.  
Висина новчаног износа стамбеног додатка за субвенционисање закупнине стана у 
општиние Димитровград је фиксна и износи 50,00 евра (словима: педесетевра) у динарској 
против-вредности по важећем курсу Народне Банке на дан испуњења обавезе.  
Изузетно од става 1. овог члана, висина новчаног износа стембеног додатка за 
субвенционисање закупнине стана у општини Димитровград за кориснике стамбене подршке 
који су малолетна лица чији је старатељ Центар за социјални рад Димитровград може се 
признати у новчаном износу од највише 80,00 евра (словима: осамдесетевра) у динарској 
противвредности по важећем курсу Народне Банке на дан испуњења обавезе.  
 

Члан 6.  
Право на субвенционисање закупнине има једночлано домаћинство чији максималан приход 
не прелази износ од 1,2 просечне зараде без пореза и доприноса у општини Димитровград.  
Максималан приход за вишечлана домаћинства, као услов за остваривање права из става 1. 
овог члана, обрачунава се множењем максималног прихода једночланог домаћинства за 
субвенционисање закупнине из става 1. овог члана са коефицијентом (К) који се израчунава 
по формули К=1+Оx0,7+Дx0,5, где је: 1 - лице које остварује право на стамбену подршку, О - 
број чланова домаћинства старости преко 14 година, а Д - број деце старости до 14 година. 
Приликом утврђивања максималних прихода породичног домаћинства особама са 
инвалидитетом коефицијент се увећава за додатних 0,5. 
Под приходима из става 1. овог члана сматрају се:  
1) примања и приходи који се остварују у месечним износима и то зарада, односно плата 
или накнада зараде, односно накнада плате, уговора о делу, пензија; 
2) приход од регистрованог пољопривредног газдинства; 
3) приход по основу обављања регистроване предузетничке делатности; 
4) приходи у виду добити или дивиденди кроз чланство у привредном друштву; 
5) други приходи у складу са законом. 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  11 
 
Под приходима из става 1. овог члана не сматрају се примања која се остварују по основу 
инвалидитета.  
Приликом утврђивања границе прихода као услова за субвенционисање закупнине узима се 
просечан месечни приход породичног домаћинства остварен у периоду од шест месеци који 
претходе месецу у коме је расписан јавни позив за доделу овог вида стамбене подршке. 
Просечни приход из претходног става рачуна се на основу података доступних на званичној 
интернет страници Републичког завода за статистику.  
 

Члан 7.  
Корисник стамбене подршке у виду субвенционисања закупнине је лице које је држављанин 
Републике Србије и има непрекидно пријављено пребивалиште на територији општине 
Димитровград у трајању од најмање пет (5) година од дана подношења захтева за стамбену 
подршку и чији приходи не прелазе границе прихода из члана 6. овог Правилника, а које је:  
1) бескућник, које је са таквим статусом регистровано у Центру за социјални рад 
Димитровград; 
2) привремени бескућник, односно лице које је остало без стана или су му значајно 
нарушени услови становања услед конструктивне нестабилности објекта, односно услед 
елементарне или друге непогоде, а које нема довољно средстава да самостално реши 
стамбену потребу; 
3) жртва породичног насиља без стана или одговарајућег стана, која нема довољно 
средстава да самостално реши стамбену потребу; 
4) лице без стана које је корисник права на новчану социјалну помоћ у смислу закона који 
уређује социјалну заштиту; 
5) лице без стана, односно без одговарајућег стана које има својство борца I категорије, као 
и корисник права из области борачко-инвалидске заштите и заштите цивилних инвалида 
рата; 
6) лице без стана, односно без одговарајућег стана које је особа са инвалидитетом; 
7) лице без стана, односно без одговарајућег стана, које нема довољно средстава да 
обезбеди стан на тржишту за себе или за себе и своје породично домаћинство. 
Лице без стана је лице које нема у својини стан, односно породичну кућу на територији 
Републике Србије. 
Лице без одговарајућег стана је лице које има у својини једино стан или породичну кућу која 
не задовољава најмање један од услова прописаних чланом 90. Закона о становању и 
одржавања зграда (у даљем тексту: Закона).  
У поступку утврђивања да ли је лице без стана, поред доказних средстава предвиђених 
законом којим се уређује општи управни поступак, доставља се и изјава да подносилац 
захтева за стамбену подршку као и чланови његовог домаћинства немају у својини стан на 
територији Републике Србије, која се даје под кривичном и материјалном одговорношћу и на 
којој се потпис подносиоца захтева оверава у складу са законом којим се врши овера 
потписа.  
 

Члан 8.  
Поступак доделе стамбене подршке у виду субвенционисања закупнине покреће се јавним 
огласом који расписује Председник општине Димитровград, на предлог стамбене комисије.  
Стамбена комисија бодује захтеве према Правилнику за утврђивање реда првенства за 
доделу стамбене подршке на територији општине Димитровград, односно према мерилима 
за критеријуме услова становања, броју чланова породичног домаћинства, здравственог 
стања, инвалидности и телесног оштећења.  
Стамбена комисија ће у року од 8 дана од пријема неуредног захтева, односно захтева који 
није разумљив или није потпун обавестити подносиоца на који начин да уреди исти и 
упозорити га на правне последице у случају да га не уреди.  
Подносилац захтева мора уредити захтев у року од 8 дана од дана пријема обавештења из 
претходног става, а уколико га не уреди у предвиђеном року Стамбена комисија ће 
решењем одбацити захтев.  



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  12 
 
Неблаговремене захтеве и захтеве који не испуњавају услове из јавног позива стамбена 
комисија ће одбацити решењем.  
На основу спроведеног бодовања Стамбена комисија саставља предлог листе реда 
првенства за субвенционисање закупнине, која се објављује на огласној табли и на 
званичној интернет страници општине Димитровград.  
Подносиоци захтева могу поднети приговор Општинском већу општине Димитровград у року 
од 15 дана од дана објављивања исте.  
По доношењу одлуке о свим приговорима из претходног става, Стамбена комисија утврђује 
Листу реда првенства за субвенционисање закупнине коју доставља Скупштини општине 
Димитровград.  
Листа реда првенства објављује се у “Службеном листу општине Димитровград”, на огласној 
табли и на званичној интернет страници општине Димитровград.  
 

Члан 9.  
На основу Листе реда првенства Скупштина општине Димитровград, на предлог Општинског 
већа општине Димитровград, доноси Одлуку о додели стамбене подршке у виду 
субвенционисања закупнине стана, која нарочито садржи: списак лица која остварују право 
на субвенционисање закупа са свим личним подацима битним за закључење Уговора о 
субвенционисању закупнине (име, презиме и ЈМБГ корисника), назначење надлежног органа 
који закључује Уговор као и органа надлежног за проверу испуњености услова за остварење 
стамбене подршке за све време док она траје.  
Одлука из става 1. овог члана објављује се у “Службеном листу општине Димитровград”, на 
огласној табли и на званичној интернет страници општине Димитровград.  
Против Одлуке из става 1. овог члана може се изјавити жалба Општинском већу општине 
Димитровград у року од 15 дана од дана објављивања Одлуке.  
На основу правоснажне Одлуке о додели стамбене подршке у виду субвенционисања 
закупнине, Општина Димитровград закључује Уговор о субвенционисању закупнине стана (у 
даљем тексту: Уговор) са корисником који нарочито садржи:  
1) место и датум закључења Уговора и податке о уговорним странама; 
2) број и датум Одлуке о додели стамбене подршке у виду субвенционисања закупа, 
3) податке о ближим условима доделе и коришћења субвенционисања закупнине; 
4) међусобне обавезе уговорних страна за субвенционисање закупнине као вид стамбене 
подршке; 
5) друге битне карактеристике субвенционисања закупнине стана. 
 

Члан 9а. 
Изузетно, након спроведеног поступка доделе стамбене подршке прописаног у члану 8. овог 

Правилника, субвенционисање закупнине се може одобрити у току календарске године по 

основу поднетог Захтева, уколико су преостала неутрошена новчана средства. 

Додела стамбене подршке из претходног става, врши се на основу Захтева лица које нема 

решено стамбено питање (уз који се доставља обавезна документација из члана 11. 

Правилника), а које испуњава услове из члана 6. и 7. Правилника, предлога Комисије за 

субвенционисање закупнине и Одлуке Општинског већа о признању права на стамбену 

подршку у виду субвенционисања закупнине. 

На основу Одлуке Општинског већа из става 2. овог члана, закључује се тространи Уговор о 

субвенционисању закупнине између Општине, корисника стамбене подршке и закуподавца. 

Право на субвенционисање закупнине из овог члана траје најкасније до 31. децембра текуће 

године, у којој је овај вид стамбене подршке одобрен. 

 
Члан 10.  

Јавни оглас из члана 8. овог Правилника мора да садржи: утврђене границе прихода у 
прецизираном новчаном износу као услов за остваривање права на субвенционисање 
закупнине стана и документа која се прилажу уз захтев, кориснике овог вида стамбене 
подршке, поступак и начин спровођења стамбене подршке у виду субвенционисања 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  13 
 
закупнине, рок за подношење захтева, рок трајања јавног огласа, контакт телефон за 
информације у вези јавног огласа.  
Јавни оглас расписује се почетком новембра месеца текуће године за остваривање права на 
субвенционицање закупнине за следећу календарску годину.  
 

Члан 11.  
Документација коју подносилац захтева подноси уз захтев за доделу стамбене подршке 
садржи следеће податке и документа:  
- очитана лична карта, 
- извод из матичне књиге рођених за све чланове породичног домаћинства (Стамбена 
комисија прибавља по службеној дужности), 
- Изјава дата под кривичном и материјалном одговорношћу о броју чланова домаћинства, 
- потврда о приходима за све чланове домаћинства за период од 6 месеци за месеце који 
претходе месецу у коме је расписан јавни позив односно потврда о незапослености, - доказ 
о инвалидности, 
- решење Управе за борачко-инвалидску заштиту, 
- доказ о телесном оштећењу, 
- решење Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање - за родитеља, 
усвојитеља или старатеља детета са психофизичком ометеношћу 
– мишљење територијало надлежне комисије за преглед деце ометене у развоју, 
- доказ за ратне војне инвалиде, односно чланове породице, 
- решење Управе за борачко-инвалидску заштиту, 
- доказ да је подносилац захтева корисник права на новчану социјалну помоћ у смислу 
закона који уређује социјалну заштиту, - доказ да је подносилац захтева самохрани родитељ 
– пресуда суда или потврда Центра за социјални рад Димитровград, 
- уверење о држављанству РС (стамбена комисија прибавља по службеној дужности), 
- потврда о пребивалишту за све чланове домаћинства (не старија од 6 месеци), 
- уверење о имовном стању односно извод из листа непокретности, 
- оверена изјава да подносилац захтева за субвенционисање закупнине као и чланови 
његовог домаћинства немају у својини стан на територији Републике Србије, која се даје под 
кривичном и материјалном одговорношћу, 
- пресуда надлежног суда о обавези издржавања (само за лица која су подносилац захтева и 
чланови породичног домаћинства дужни по закону да издржавају) 
- извод из матичне књиге венчаних/оверена изјава o постојању ванбрачне заједнице (само 
за супружника, односно ванбрачног партнера подносиоца захтева). 
 

Члан 12.  
Закупац је дужан да у року од 30 дана од дана промене било које од околности на основу 
којих је остварио право на субвенционисање закупнине (промена броја чланова породичног 
домаћинства, промена прихода и др.) закуподавцу достави обавештење о томе.  
 

Члан 13.  
По истеку периода за који је одобрен стамбени додатак, закупац може поново поднети 
молбу за стамбени додатак уколико испуњава услове. 
 

Члан 14.  
За контролу спровођења овог вида стамбене подршке и испуњење обавеза из Уговора о 
субвенционисању закупнине надлежна је Стамбена комисија.  
 

Члан 15.  
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о пружању стамбене 
подршке у виду субвенционисања закупнине бр. 06-209/2021-15/54-6 од 29.09.2021. године.  
 
 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  14 
 
 

Члан 16.  
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Димитровград“.  
 
 
  
Број: 06-270/2023-15/150-7 
У Димитровграду,  
дана 17.10.2023. године  
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД  
 

          ПРЕДСЕДНИК  
          Владица Димитров, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  15 
 
 

 
На основу члана 92. став 1. тачка 3) и члана 101. Закона о становању и одржавању зграда 
("Сл. гласник РС", бр. 104/2016 и 9/2020 - др. закон), члана 46. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), Одлуке о пружању стамбене подршке на територији 
општине Димитровград („Службени лист општине Димитровград“ бр. 41/20 и 20/23), 
Правилника о јединственој методологији обрачуна непрофитне закупнине („Службени 
гласник РС“, бр. 104/216), члана 63. став 1. тачка 23. Статута општине Димитровград 
(„Службени лист општине Димитровград“ бр. 6/19), члана 29. Одлуке о Општинском већу 
општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“ бр. 16/19) и члана 59. Пословника 
Општинског већа општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“ бр. 22/20), 
Општинско веће општине Димитровград, на седници одржаној дана 17. октобра 2023. 
године, доноси 

 
 

П Р А В И Л Н И К 

О ПРУЖАЊУ СТАМБЕНЕ ПОДРШКЕ У ВИДУ  
УНАПРЕЂЕЊА УСЛОВА СТАНОВАЊА 

 
 

Члан 1. 
Овим Правилником уређујУ се начин и услови доделе стамбене подшке у виду унапређења 
услова становања, као и лица која су корисници овог вида стамбене подршке. 

 
Члан 2. 

Унапређење услова становања врши се доделом стручне подршке за санацију, адаптацију, 
реконструкцију или доградњу стана, односно породичне куће. 
Стручна подршка за санацију, адаптацију, реконструкцију или доградњу стана, односно 
породичне куће подразумева доделу новчаних средстава за извођење грађевинских радова 
којима би се испунили услови за одговарајући стан одређени чл. 90. Закона о становњу и 
одржавању зграда (у даљем тексту: Закона). 
Врсту, количину и предрачун грађевинских радова који се изводе за унапређење услова 
становања утврђује стамбена комисија у свом Извештају који доставља Општинском већу 
општине Димитровград. 
 

Члан 3. 
Стан односно породична кућа на којем се изводе грађевински радови из претходног члана 
мора бити у јавној својини општине Димитровград, у јавној својини Републике Србије где је 
општина Димитровград корисник, својини корисника овог вида стамбене подршке или у 
својини неког од чланова његовог домаћинства из члана 2. став 1. тач. 7. Одлуке о пружању 
стамбене подршке на територији општине Димитровград (у даљем тексту: Одлука). 
Корисник овог вида стамбене подршке мора бити пријављен или да има пребивалиште на 
адреси или да на други начин може доказати свој боравак у објекту који је предмет 
унапређења услова становња (рачунима за комуналне услуге, ел. енергију, уговор о 
закупу…). 
Корисник овог вида стамбене подршке не може бити лице које је решило стамбене питање 
путем коришћења средстава са другог нивоа власти (од Републике, фондација, удружења и 
сл). 

Корисник овог вида стамбене подршке не може бити лице које је у претходне две године од 
дана расписивања конкурса остварило право на овај вид стамбене подршке, а чији је објекат 
у приватној својини корисника стамбене подршке или неког од чланова његовог 
домаћинства. 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  16 
 
Стамбени објекат који је у приватној својини и који је био предмет унапређења услова 
становања, не може бити предмет овог вида стамбене подршке у року од две године од 
дана извођења радова. 
 

Члан 4. 
Право на унапређење услова становања има: 
- једночлано домаћинство чији максималан приход не прелази износ од: 
1) 0,5 просечне зараде без пореза и доприноса у општини Димитровград, 
4) 0,7 просечне зараде без пореза и доприноса у општини Димитровград ради унапређења 
енергетских својстава стана. 
- вишечлано домаћинство чији максимални приход не прелази износ: 
1) који се обрачунава се множењем максималног прихода једночланог из става 1. овог члана 
са коефицијентом (К) који се израчунава по формули К=1+Оx0,7+Дx0,5, где је: 
 1 - лице које остварује право на стамбену подршку,  
О - број чланова домаћинства старости преко 14 година,  
Д - број деце старости до 14 година. 
- породично домаћинство особа са инвалидитетом чији максимални приход не прелази 
износ: 
1) који се обрачунава множењем максималног прихода једночланог домаћинства из става 1. 
овог члана са коефицијентом (К) који се израчунава по формули К=1+Оx0,7+Дx0,5 и увећава 
за доданих 0,5, где је: 
 1 - лице које остварује право на стамбену подршку,  
О - број чланова домаћинства старости преко 14 година,  
Д - број деце старости до 14 година. 
Под приходима из става 1. овог члана сматрају се: 
1) примања и приходи који се остварују у месечним износима и то зарада, односно плата 
или накнада зараде, односно накнада плате, уговора о делу, пензија; 
2) приход од регистрованог пољопривредног газдинства; 
3) приход по основу обављања регистроване предузетничке делатности; 
4) приходи у виду добити или дивиденди кроз чланство у привредном друштву; 
5) други приходи у складу са законом. 
Под приходима из става 1. овог члана не сматрају се примања која се остварују по основу 
инвалидитета. 
Приликом утврђивања границе прихода као услова за остваривање права на стамбену 
подршку унапређења услова становања узима се просечан месечни приход породичног 
домаћинства остварен у периоду од шест месеци који претходе месецу у коме је расписан 
јавни позив за доделу стамбене подршке. 
Просечни приход из претходног става рачуна се на основу података доступних на званичној 
интернет страници Републичког завода за статистику. 
 

Члан 5. 
Корисник унапређења услова становања као вида стамбене подршке је лице које је 
држављанин Републике Србије и има непрекидно пријављено пребивалиште на територији 
општине Димитровград у трајању од најмање пет (5) година од дана подношења захтева за 
стамбену подршку и чији приходи не прелазе границе прихода из члана 4. овог Правилника, 
а које је : 
-  без одговарајућег стана и има својство борца I категорије, као и корисник права из области 
борачко - инвалидске заштите и заштите цивилних инвалида рата, 
-  без одговарајућег стана које је особа са инвалидитетом, 
- без одговарајућег стана, које нема довољно средстава да унапреди своје услове 
становања. 
- жртва породичног насиља без одговарајућег стана, која нема довољно средстава да с 
 
 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  17 
 
 

Члан 6. 
Поступак доделе стамбене подршке у виду унапређења услова становања покреће се 
јавним огласом који расписује Председник општине Димитровград. 
Јавни оглас садржи утврђене границе прихода као услова за унапређење услова становања 
у прецизираном новчаном износу и  документа која се прилажу уз захтев, као и начин 
бодовања приспелих пријава. 
Стамбена комисија бодује захтеве према Правилнику за утврђивање реда првенства за 
доделу стамбене подршке, односно према мерилима за критеријуме услова становања, 
броју чланова породичног домаћинства, здравственог стања, инвалидности и телесног 
оштећења. 
Стамбена комисија ће у року од 8 дана од пријема неуредног захтева, односно захтева који 
није разумљив или није потпун обавестити подносиоца на који начин да уреди исти и 
упозорити га на правне последице у случају да га не уреди. 
Подносилац захтева мора уредити захтев у року од 8 дана од дана пријема обавештења из 
претходног става, а уколико га не уреди у предвиђеном року стамбена комисија ће решењем 
одбацити захтев. 
Неблаговремене захтеве и захтеве који не испуњавају услове из јавног позива стамбена 
комисија ће одбацити решењем. 
На основу спроведеног бодовања стамбена комисија саставља предлог листе реда 
првенства за унапређење услова становања, која се објављује на огласној табли и званичној 
интернет страници општине Димитровград.  
Подносиоци захтева могу поднети приговор Општинском већу у року од 15 дана од дана 
објављивања исте. 
По доношењу одлуке о свим приговорима из претходног става, стамбена комисија утврђује 
листу реда првенства о унапређењу услова становања коју доставља Скупштини општине 
Димитровград. 
Листа реда првенства објављује се у Службеном листу општине Димитровград, на огласној 
табли и на званичној интернет страници општине Димитровград. 

 
Члан 7. 

На основу листе реда првенства Скупштина општине Димитровград, на предлог Општинског 
већа, доноси Одлуку о додели стамбене подршке за унапређење услова становања, која 
нарочито садржи: списак лица која остварују право унапређење услова становања са свим 
личним подацима битним за закључење Уговора о унапређењу услова становања (име, 
презиме и ЈМБГ корисника), назначење надлежног органа који закључује Уговор као и 
органа надлежног за проверу испуњености услова за остварење стамбене подршке за све 
време док она траје. 
Одлука из става 1. овог члана објављује се у Службеном листу општине Димитровград, на 
огласној табли и на званичној интернет страници општине Димитровград. 
Против одлуке из става 1. овог члана може се изјавити жалба Општинском већу у року од 15 
дана од дана објављивања одлуке. 
На основу правоснажне одлуке о додели стамбене подршке за унапређење услова 
становања, Општина Димитровград закључује Уговор о додели новчаних средстава за 
унапређење услова становања са корисником који нарочито садржи: 
1) место и датум закључења уговора и податке о уговорним странама; 
2) број и датум одлуке о додели стамбене подршке у виду унапређења услова становања, 
3) податке о ближим условима доделе и коришћења стамбене подршке; 
4) међусобне обавезе уговорних страна у односу унапређења услова становања као вид 
стамбене подршке; 
5) друге битне карактеристике унапређења услова становања (обавеза коришћења новчаних 
средстава за грађевинске радове наведене у Извештају стамбене комисије). 

 
 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  18 
 

 
 

Члан  8. 
Јавни оглас којим се покреће поступак доделе стамбене подршке у виду унапређења услова 
становања садржи предмет огласа, услове за доделу стамбене подршке, поступак за 
спровођење стамбене подршке, начин и рок подношења пријава, начин бодовања 
пристиглих пријава, као и потребну документацију коју подносилац захтева прилаже. 
 

Члан 9. 
Документација која се подноси уз захтев за доделу стамбене подршке садржи следеће 
податке и документа: 
- Образац за пријаву, 
- очитану лична карта, 
- потврда о приходима за период од 6 месеци за месеце који претходе месецу у коме је 
расписан јавни позив/потврда о незапослености, 
-  доказ о инвалидности - решење Управе за борачко-инвалидску заштиту,  
- доказ о телесном оштећењу - решење Републичког фонда за пензијско и инвалидско 
осигурање, 
- за родитеља, усвојитеља или старатеља детета са психофизичком ометеношћу – 
мишљење територијало надлежне комисије за преглед деце ометене у развоју,  
- доказ за ратне војне инвалиде, односно чланове породице - решење Управе за борачко-
инвалидску заштиту, 
- доказ да је подносилац захтева корисник права на новчану социјалну помоћ у смислу 
закона који уређује социјалну заштиту,  
- уверење о држављанству РС (стамбена комисија прибавља по службеној дужности), 
- извод из листа непокретности Службе за катастар непокретности Димитровград, 
- пресуду надлежног суда о обавези издржавања (само за лица која су подносилац захтева и 
чланови породичног домаћинства дужни по закону да издржавају). 
За чланове породичног домаћинства потребна је следећа документација: 
1. извод из матичне књиге рођених за све чланове породичног домаћинства (стамбена 
комисија прибавља по службеној дужности), 
2. очитане личне карте за све пунолетне  чланове породичног домаћинства, 
3. потврда о приходима за период од 6 месеци за месеце који претходе месецу у коме је 
расписан јавни позив/потврда о незапослености за све чланове породичног домаћинства, 
4. извод из матичне књиге венчаних/оверена изјава (само за супружника, односно 
ванбрачног партнера подносиоца захтева - стамбена комисија прибавља по службеној 
дужности), 
6. решење Центра  за социјални рад (само за усвојену децу подносиоца захтева). 
 

Члан 10. 
Корисник је обавезан да Уговором додељена новчана средства употреби наменски за 
извођење грађевинских радова којима се унапређују услови становања, а који су наведени у 
Извештају комисије из члана 2. став 3. овог Правилника, по Предмеру и предрачуну 
грађевинског дела комисије, у року од 5 радних дана од дана уплате новчаних средстава на  
рачун корисника. 
У случају да корисник не употреби додељена новчана средства на начин предвиђен 
претходним ставом, дужан је да иста врати са урачунатом законском затезном каматом, у 
року од 30 дана од дана истека Уговора. 
 

Члан 11. 
За контролу спровођења овог вида стамбене подршке и испуњење обавеза из Уговора о 
додели новчаних средстава за унапређење услова становања надлежна је стамбена 
комисија. 
Стамбена комисија сачињава записник о изведеним радовима, након истека рока за 
извођење истих, који је предвиђен Уговором. 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  19 
 
 

Члан 12. 
Стан односно породична кућа на којој су изведени радови унапређења услова становања не 
може се отуђити пре истека рока од пет година од дана потписивања  Уговора о додели 
новчаних средстава за унапређење услова становања. 
О забрани отуђења стана или породичне куће из претходног става врши се упис забележбе 
у теретни лист непокретности који води регистар непокретности. 
 

Члан 13. 
Изузетно, право на стамбену подршку за унапређење енергетских својстава стана, односно 
породичне куће, може остварити и лице из члана 5. овог Правилника чији приходи не 
прелазе границе прихода из члана 4. став 3.  тачке 4. овог Правилника. 
 

Члан 14. 
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о пружању стамбене 
подршке у виду унапређења услова становања („Сл. лист општине Димитровград“ бр. 33/21). 
 

Члан 15. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Димитровград“. 
 
 
 
Број: 06-270/2023-15/150-8 
У Димитровграду,  
дана 17.10.2023. године. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 
                       Владица Димитров, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  20 
 
 
 
На основу чл. 3. став 2. тачка 4. Закона о ученичком и студентском стандарду („Сл. гласник 
РС" бр. 18/2010 и 55/2013, 27/2018 - др. закон и 10/2019), чл. 12. Одлуке о стипендирању 
студената са територије општине Димитровград („Сл. Лист града Ниша бр. 113/17) и чл. 29. 
Одлуке о Општинском већу општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград", бр. 
16/19), Општинско веће општине Димитровград на седници одржаној дана 17.10.2023. 
године, донело је 
 

 
П Р А В И Л Н И К  

О УСЛОВИМА, НАЧИНУ И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 
СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024 

ГОДИНУ 
 
 
 

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 1. 

Овим Правилником утврђују се ближи услови за остваривање права студената на 
студентску стипендију, критеријуми за утврђивање редоследа, начин и услови остваривања 
права студената на стипендију и начин вођења евиденције о одобреним студентским 
стипендијама. 
Сви појмови који су у овом Правилнику употребљени у граматичком мушком роду, 
подразумевају мушки и женски природни род. 
 

Члан 2. 
Студентске стипендије подељене су у три категорије: редовне, посебне и кадровске 
студентске стипендије. 
 
II ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА СТУДЕНАТА НА РЕДОВНУ СТУДЕНТСКУ СТИПЕНДИЈУ 
 
1. Услови за остваривање права 

Члан 3. 
Право на редовну студентску стипендију имају студенти најмање друге године основних, 

струковних и интегрисаних академских студија, који су уписали студијски програм у трајању 
од најмање шест или осам семестара (180 - 240 ЕСПБ - Европски систем преноса бодова) 
чија просечна оцена свих положених испита износи преко 9 за студенте који се школују на 
високошколским установама у Р. Србији и преко 5 за студенте који се школују на 
високошколским установама у Р. Бугарској и задовољавају критеријуме конкурса. 

Високошколска установа коју је уписао студент мора бити акредитована од стране 
надлежног министарства. 

Надлежна служба ОУ за доделу стипендија има обавезу да изврши проверу да ли је 
високошколска установа акредитована. 

 
2.Критеријуми за утврђивање редоследа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  21 
 
 
 

Члан 4. 
Редослед кандидата за доделу редовних студентских стипендија утврђује се на основу 
успеха оствареног у предходном школовању: 
• максималан број поена на основу постигнутог успеха у предходном школовању износи 72 
поена и то према следећој табели: 

Цео број у 
просечној оцени 

6 7 8 9 10 

Број поена 0 18 36 54 72 

Број поена на основу успеха се одређује на следећи начин: (оцена -6) х 18 = број поена. 
 
За студенте који студирају у Републици Бугарској: 

Цео број у 
просечној оцени 

3 4 5 6 

Број поена 0 24 48 72 

Број поена на основу успеха се одређује на следећи начин: (оцена - 3) х 24 = број поена. 
 

Члан 5. 

Укупан број редовних стипендија за школску 2023/2024 годину ограничава се на 9 (девет), за 

студенте основних академских студија. 

 

Члан 6. 
Појединачни новчани износ редовних студентских стипендија утврђује се максимално до 
износа републичке студентске стипендије. 
Утврђује се појединачни износ редовне студентске стипендије за школску 2023/2024 годину 
у износу од 12.000,00 динара на месечном нивоу и биће исплаћиван у 10 месечних рата. 
Стипендије се додељују као бесповратна новчана средства, а обезбеђена су у буџету 
општине Димитровград. 
 

Члан 7. 
Право на студенску стипендију остварује кандидат на основу конкурса који расписује 
Председник општине Димитровград. 
Конкурс из става 1. овог члана садржи нарочито: услове за доделу студентских стипендија, 
критеријуме за утврђивање редоследа кандидата, поступак спровођења конкурса, 
информације о потребним доказима, односно обавезној документацији и роковима за 
пријављивање на конкурс. 
 

Члан 8. 
Кандидат за добијање студентске стипендије подноси пријаву са потребном конкурсном 
документацијом надлежној служби општинске управе и то: 
• Пријаву; 
• уверење о положеним испитима са просечном оценом током студирања; 
• потврда факултета да је студент први пут уписао одређену годину студија у школској 

години у којој је објављен конкурс и да је стицао услов давања године за годину; 
• фотокопија личне карте ( извод из читача) студента; 
•  уверење о пребивалишту издато у МУП-у Републике Србије (по службеној дужности 

прибављају службе Општинске управе) у трајању од најмање 1 године; 
• уверење о држављанству Републике Србије; 
•     фотокопија текућег рачуна студента. 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  22 
 

III ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА СТУДЕНАТА НА ПОСЕБНУ СТУДЕНТСКУ СТИПЕНДИЈУ 

3. Услови за остваривање права  

Члан 9. 

Право на студентску стипендију имају студенти основних струковних и интегрисаних 
академских студија, који су уписали студијски програм у трајању од најмање шест или осам 
семестара (180-240 ЕСПБ - Европски систем преноса бодова) и задовољавају критеријуме 
конкурса. 

Високошколска установа коју је уписао студент мора бити акредитована од стране 
надлежног министарства. 

Надлежна служба општинске управе има обавезу да изврши проверу да ли је 
високошколска установа акредитована. 

 
4. Критеријуми за утврђивање редоследа 

 
Члан 10. 

Редослед кандидата за доделу студентских стипендија утврђује се на основу социјалног 
статуса студента и успеха оствареног у предходном школовању: 
Социјални статус студента утврђује се на основу просечних примања чланова домаћинства. 
Под примањима из става 2. овог члана узимају се у обзир: 
1) примања и приходи који се остварују у месечним износима и то приход по основу радног 
односа, односно зарада, плата или накнада зараде, повремених и привремених послова и 
уговора о делу, пензија, инвалиднина и друга примања по прописима о правима из борачко-
инвалидске заштите;  
2) приход од пољопривредне делатности;  
3) приход по основу обављања самосталне делатности;  
4) приход од законског издржавања и издржавања по другом правном основу. 
Приликом утврђивања социјалног статуса на основу просечних примања не узимају се у 
обзир: 
1) дечији додатак;  
2) родитељски додатак;  
3) додатак за помоћ и негу другог лица, остварен по било ком основу;  
4) увећан додатак за помоћ и негу другог лица;  
5) накнаде за телесно оштећење;  
6) примања по основу ученичког и студентског стандарда;  
7) примања по основу награда;  
8) примања по основу накнаде штете, осим накнаде штете у виду ренте;  
9) новчана помоћ за оспособљавање, преквалификацију и доквалификацију, обуку и 
припрему запошљавања;  
10) повремене помоћи намењене заштити животног стандарда одређених категорија 
грађана. 
• Максималан број поена на основу просечног утврђеног прихода по члану домаћинства 
износи 28 поена и то према следећој табели: 

Месечна 
примања по 
члану 
домаћинства у 
динарима 

0 4000,00 8000,00 12000,00 16000,00 20000,00 24000,00 28000,00 

Поени 28 24 20 16 12 8 4 0 
Сваких 1000 динара примања по члану домаћинства почев од 0 динара умањује број 
почетних поена (28) за 1 (један) поен. 

Број поена се добија на следећи начин: 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  23 
 

28 - (примања по члану домаћинства х 0,001) = број поена • максималан број поена на 

основу постигнутог успеха у предходном школовању износи 72 поена и то према следећој 

табели: 

Цео број у 
просечној оцени 

6 7 8 9 10 

Број поена 0 18 36 54 72 

Број поена на основу успеха се одређује на следећи начин: (оцена -6) ^ 18 = број поена. 
За студенте који студирају у Републици Бугарској: 

Цео број у 
просечној оцени 

3 4 5 6 

Број поена 0 24 48 72 

Број поена на основу успеха се одређује на следећи начин: (оцена - 3) х 24 = број поена. За 

студенте прве године којима се рачуна просек оцена из средње школе: 

Цео број у 
просечној оцени 

2 3 4 5 

Број поена 0 24 48 72 

Број поена на основу успеха се одређује на следећи начин: (оцена - 2) х 24 = број поена. 
 

Члан 11. 
Укупан број стипендија за школску 2023/2024 годину ограничава се на 11 (једанаест). 

- Број стипендија за студенте прве године ограничава се на 5 (пет), 
- Број стипендија за остале године студија ограничава се на 6 (шест) за основне 

студије. 
 

Члан 12. 
Појединачни новчани износ редовних студентских стипендија утврђује се максимално до 
износа републичке студентске стипендије. 
Утврђује се појединачни износ редовне студентске стипендије за школску 2023/2024 годину 
у износу од 12.000,00 динара на месечном нивоу и биће исплаћиван у 10 месечних рата. 
Стипендије се додељују као бесповратна новчана средства и обезбеђена су у буџету 
општине Димитровград. 
 

Члан 13. 
Право на студенску стипендију остварује кандидат на основу конкурса који расписује 
Председник општине Димитровград. 
Конкурс из става 1. овог члана садржи нарочито: услове за доделу студентских стипендија, 
критеријуме за утврђивање редоследа кандидата, поступак спровођења конкурса, 
информације о потребним доказима, односно обавезној документацији и роковима за 
пријављивање на Конкурс. 
 

Члан 14. 

Кандидат за добијање студентске стипендије подноси пријаву са потребном конкурсном 

документацијом надлежној служби ОУ и то: 

• Пријаву; 
• уверење о положеним испитима са просечном оценом током студирања (за студенте 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  24 
 

прве године студија прилажу се сва 4 сведочанства из средње школе и обрачунава се 
просечна оцена за све 4 године); 

•  потврда факултета да је студент први пут уписао одређену годину студија у школској 

години у којој је објављен конкурс; 

• фотокопија личне карте ( извод из читача) студента; 
•  уверење о пребивалишту издато у МУП-у Републике Србије (по службеној дужности 

прибављају службе Општинске управе) у трајању од најмање 1 године; 
• уверење о држављанству Републике Србије; 
• фотокопија текућег рачуна студента; 
•     уверење о просечном примању по члану домаћинства. 
 
 

IV ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА СТУДЕНАТА НА КАДРОВСКУ СТИПЕНДИЈУ 

5. Услови за остваривање права  

 

Члан 15. 

Право на кадровску студентску стипендију за школску 2023/2024 годину имају студенти 
основних струковних и интегрисаних академских студија, који су уписали студијски програм у 
трајању од најмање осам семестара (240 ЕСПБ - Европски систем преноса бодова) из 
области грађевинарства или архитектуре и пољопривреде и који задовољавају критеријуме 
конкурса. 

Подносилац пријаве коме је одобрено право на кадровску стипендију је корисник 
стипендије до краја школавања. 

Уколико корисник стипендије понови упис студентске године, поновљена година се неће 
стипендирати од стране Општине Димитровград. 

Високошколска установа коју је уписао студент мора бити акредитована од стране 
надлежног министарства. 

Надлежна служба општинске управе има обавезу да изврши проверу да ли је 
високошколска установа акредитована. 

 
6. Критеријуми за утврђивање редоследа 

 
Члан 16. 

Редослед кандидата за доделу студентских стипендија утврђује се на основу социјалног 
статуса студента и успеха оствареног у предходном школовању: 
• максималан број поена на основу просечног утврђеног прихода по члану домаћинства 
износи 28 поена и то према следећој табели: 

Месечна 
примања по 
члану 
домаћинства у 
динарима 

0 4000,00 8000,00 12000,00 16000,00 20000,00 24000,00 28000,00 

Поени 28 24 20 16 12 8 4 0 
Сваких 1000 динара примања по члану домаћинства почев од 0 динара умањује број 
почетних поена (28) за 1 (један) поен. 

Број поена се добија на следећи начин: 

28 - (примања по члану домаћинства х 0,001) = број поена • максималан број поена на 

основу постигнутог успеха у предходном школовању износи 72 поена и то према следећој 

табели: 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  25 
 

Цео број у 
просечној оцени 

6 7 8 9 10 

Број поена 0 18 36 54 72 

Број поена на основу успеха се одређује на следећи начин: (оцена -6) ^ 18 = број поена. 
 
За студенте који студирају у Републици Бугарској: 

Цео број у 
просечној оцени 

3 4 5 6 

Број поена 0 24 48 72 

Број поена на основу успеха се одређује на следећи начин: (оцена - 3) х 24 = број поена. 

 
За студенте прве године којима се рачуна просек оцена из средње школе: 

Цео број у 
просечној оцени 

2 3 4 5 

Број поена 0 24 48 72 

Број поена на основу успеха се одређује на следећи начин: (оцена - 2) х 24 = број поена. 

Број поена на основу уписане године студија: 

Уписана година 
студија 

I II III IV (до задње 
године) 

Број поена 0 2 4 6 

 
Члан 17. 

Укупан број кадровских стипендија за школску 2023/2024 годину ограничава се на 3 (три). 
• Број стипендија за студенте пољопривредног факултета ограничава се на 1 (један). 
• Број стипендија за студенте грађевинског, односно архиетктонског факултета ограничава 

се на 1 (један), осим у случају када је број укупних пријава за кадровске стипендије мањи 
од 3, а пријаве се кандидати и са грађевинских и са архитектонских студија, у том случају 
одобриће се обе стипендије. 

 
Члан 18. 

Појединачни новчани износ кадровских студентских стипендија утврђује се за школску 
2023/2024 годину у износу од 30.000,00 динара на месечном нивоу и биће исплаћиван у 10 
месечних рата. 
Након завршетка студија, корисник стипендије је обавезан да се јави надлежној служби 
Општинске управе општине Димитровград, ради заснивања радног односа на основу 
постојећих законских прописа и важеће систематизације радних места. 
Корисник стипендије је дужан да на радном месту у Општинској управи општине 
Димитровград проведе двоструко дужи период од периода трајања стипендирања, за време 
које је финансирао послодавац, односно Општина Димитровград. 
Уколико корисник стипендије одбије понуђено радно место или из било ког субјективног 
разлога не заснује радни однос са послодавцем, дужан је да изврши повраћај целокупних 
новчаних средстава добијених на име кадровске стипендије, са законском затезном 
каматом, у року од 90 дана од дана завршетка стипендираних студија. 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  26 
 
Уколико, из разних објективних разлога, Општина Димитровград не заснује радни однос са 
кандидатом, исти се ослобађа сваке обавезе према општини Димитровград, укључујући и 
обавезу повраћаја исплаћеног новчаног износа на име кадровске стипендије. 
 

Члан 17. 
Право на студенску стипендију остварује кандидат на основу конкурса који расписује 
Председник општине Димитровград. 
Студенти који су већ остварили право на кадровску стипендију, остварују право на исту и 
наредне школске године, под условом да нису изгубили, односно поновили школску годину. 
Конкурс из става 1. овог члана садржи нарочито: услове за доделу студентских стипендија, 
критеријуме за утврђивање редоследа кандидата, поступак спровођења конкурса, 
обавештење о потребним доказима, односно документима и роковима за пријављивање на 
Конкурс. 
 

Члан 18. 
Кандидат који се први пут пријављује за добијање студентске стипендије подноси пријаву са 
потребном конкурсном документацијом надлежној служби ОУ и то: 
• Пријаву; 

• уверење о положеним испитима са просечном оценом током студирања (за студенте 

прве године студија прилажу се сва 4 сведочанства из средње школе и обрачунава се 

просечна оцена за све 4 године); 

•  потврда факултета да је студент први пут уписао одређену годину студија у школској 

години у којој је објављен конкурс; 

• фотокопија личне карте ( извод из читача) студента; 

•  уверење о пребивалишту издато у МУП-у Републике Србије (по службеној дужности 

прибављају службе Општинске управе) у трајању од најмање 1 године; 

• уверење о држављанству Републике Србије; 

• фотокопија текућег рачуна студента; 

• уверење о просечном примању по члану домаћинства. 

 

Кандидат који подноси пријаву ради наставка коришћења већ оствареног права на  

кадровску стипендију подноси следећу документацију: 

• Пријаву; 

• потврда факултета да је студент први пут уписао одређену годину студија у школској 

години у којој је објављен конкурс; 

• фотокопија текућег рачуна студента. 

 

 
Члан 19. 

Пријава на конкурс, са потребном документацијом, подноси се непосредно или путем поште 
надлежној служби Општинске управе, на адресу ул. Балканска бр. 2, Димитровград. 
Пријава се подноси на јединственом обрасцу који се преузима на сајту општине 
Димитровград или непосредно на шалтеру ОУ. 
Сви докази који се прилажу морају бити званичне исправе одговарајуће установе (издати у 
прописаној форми и оверени). 
 

Члан 20. 
Разматрање поднетих пријава и формирање предлога ранг листе врше стручне службе 
Општинске управе и исте се објављују на огласној табли општинске управе и званичном 
сајту општине Димитровград. 
Учесници конкурса имају право подношења приговора на предлог ранг-листе у року од 7 
дана од дана објављивања листе. 
Образложени приговор се подноси у писаној форми надлежној служби ОУ. 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  27 
 
Након одлучивања по приговорима односно након истека рока за подношење приговора, 
стручна служба Општинске управе утврђује коначну ранг- листу и исту доставља 
Општинском већу Општине Димитровград на усвајање. 
Након усвајања коначне ранг листе, иста се објављује на огласној табли општине 
Димитровград и на званичном сајту општине Димитровград. 
Сви кандидати који су остварили право на студентску стипендију, закључују Уговор о додели 
студентских стипендија са Председником општине. 
 

Члан 21. 
На све што није регулисано овим Правилником примењују се одредбе Одлуке о 

стипендирању студената са територије општине Димитровград („Сл. лист града Ниша бр. 
113/2017). 

Члан 22. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Сл. листу општине 
Димитровград“. 
 
Број: 06-270/2023-15/150-22 
У Димитровграду, 
17.10.2023. год. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Владица Димитров, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  28 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  29 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  30 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  31 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  32 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  33 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  34 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  35 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  36 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  37 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  38 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  39 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  40 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  41 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  42 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  43 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  44 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  45 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  46 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  47 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  48 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  49 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  50 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  51 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  52 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  53 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  54 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  55 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  56 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  57 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  58 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  59 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  60 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  61 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  62 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  63 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  64 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  65 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  66 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  67 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  68 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  69 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  70 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  71 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  72 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  73 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  74 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  75 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  76 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  77 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  78 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  79 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  80 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  81 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  82 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  83 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  84 
 

 
 
 



Број 29.   18.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  85 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Зорица Соколов, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


